
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Принято на заседании Думы 30 сентября 2009 года 

№ 598-IV ДГ 

 
О прогнозном плане приватизации 

муниципального имущества на 

2010 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества»                      

(в редакции от 07.05.2009) и решением городской Думы от 28.12.2005          
№ 551-III ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Сургута» (в редакции 

от 29.04.2009 № 547-IV ДГ), рассмотрев документы, представленные 
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума 

города РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального 
имущества на 2010 год согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И.  
 

 

 

Глава города                                   А.Л. Сидоров 
 

                «07» октября 2009 г. 



 2 

Приложение  

к решению Думы города 

от 07.10.2009 № 598-IV ДГ 

 
Прогнозный план 

приватизации муниципального имущества на 2010 год 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2010 
год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001            

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 

(в редакции от 07.05.2009). 
Основными задачами приватизации муниципального имущества на 

2010 год являются: 

1) преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые 

акционерные общества; 
2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает 

функций и полномочий органов местного самоуправления;  

3) формирование доходов местного бюджета. 
Муниципальное образование городской округ город Сургут на 1 

сентября 2009 года является собственником имущества, составляющего       

20 муниципальных унитарных предприятий, акционером 52 акционерных 

обществ, в том числе 25 акционерных обществ, полученных в ходе 
реорганизации Российского открытого акционерного общества энергетики и 

электрификации «ЕЭС России». 

В 2010 году будут приватизированы пять муниципальных унитарных 
предприятий. 

В 2010 году будут предложены к продаже пять пакетов акций и 

двенадцать объектов недвижимости, продажа которых будет осуществляться 

исходя из потребностей формирования доходной части местного бюджета. 
Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального 

имущества на 2010 год являются: 

1) перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих 
преобразованию в акционерные общества в 2010 году (приложение 1 к 

прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2010 год); 

2) перечень открытых акционерных обществ, находящихся в 

муниципальной собственности, акции которых планируются к приватизации 
в 2010 году (приложение 2 к прогнозному плану приватизации 

муниципального имущества на 2010 год); 

3) перечень иного муниципального имущества, планируемого к 

приватизации в 2010 году (приложение 3 к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества на 2010 год). 

В 2010 году согласно прогнозному плану ожидаются поступления в 

местный бюджет от приватизации муниципального имущества в размере       
532 млн. рублей. 



 3 

Приложение 1 

к прогнозному плану 

приватизации муниципального 

имущества на 2010 год 
 

 

Перечень 

муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в 
акционерные общества в 2010 году 

 

№ 

п.п. 

Наименование 

предприятия  

Местонахождение 

предприятия  

Вид деятельности 

1. Сургутское городское 

муниципальное унитарное 
торговое предприятие 

«Книга» 

г. Сургут,  

ул. Сибирская, 12 

Розничная торговля 

книжной продукцией, 
канцелярскими и 

другими товарами 

2. Сургутское городское 

муниципальное унитарное 

предприятие «Сургутский 
хлебозавод» 

г. Сургут,  

Нефтеюганское 

шоссе, 2 

Производство хлеба и 

мучных кондитерских 

изделий, оптовая и 
розничная торговля 

хлебом и хлебо-

булочными изделиями 

3. Сургутское городское 

муниципальное унитарное 
предприятие «Расчѐтно-

кассовый центр жилищно-

коммунального хозяйства 
города Сургута» 

г. Сургут, 

ул. Артема, 8 

Расчѐт и прием 

платежей от физичес-
ких и юридических лиц 

за жилое помещение и 

коммунальные услуги 
и прочих платежей 

4. Сургутское городское 
муниципальное унитарное 

предприятие «Дорожные 

ремонтные технологии» 

г. Сургут, 
ул. Инженерная, 1 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

 



 4 

Приложение 2 

к прогнозному плану 

приватизации муниципального 

имущества на 2010 год 
 

 

Перечень  

открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной 
собственности, акции которых планируются к приватизации в 2010 году 

 

№ 

п.п. 

Наименование и 

местонахождение 

общества 

Количество 

акций, 

находящихся в 
муниципальной 

собственности 

(процентов 
уставного 

капитала) 

Количество акций, 

планируемых к 

приватизации 

Штук Процентов 
уставного 

капитала 

1. ОАО «Югорская 

лизинговая компания» 

г. Ханты-Мансийск,  
ул. Безноскова, 65 

12,92 31 12,92 

2. ОАО «Югрател» 

г. Ханты-Мансийск,  

ул. Мира, 104 

30 483 049 171 30 

3. ОАО «Акционерный 

коммерческий 
сберегательный банк 

Российской Федерации» 

г. Москва, ул. Вавилова, 

19 

0,00015 35 000 0,00015 

4. ОАО «Агентство 
воздушных сообщений» 

г. Сургут,  

пр. Ленина, 35 

100 222 600 100 

 



 5 

Приложение 3 

к прогнозному плану 

приватизации муниципального 

имущества на 2010 год 
 

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 

2010 году  

 

№ 
п.п. 

Наименование  объекта 
недвижимости 

Местонахождение 
объекта 

недвижимости 

Назначение  
объекта 

недвижимости 

1. Встроенное помещение  

(условный номер 

86:09:10:00002:002/1:1000) 

г. Сургут,  

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

2/1 

Лечебно-

санитарное  

2. Встроенное нежилое 
помещение 

(условный номер 

86:09:10:00035:002:1000) 

г. Сургут,  
ул. Лермонтова, 2 

Учрежденческое  

3. Встроенное помещение 

(номер объекта 
86:09:10:00044:032:1000) 

г. Сургут,  

пр. Мира, 32 

Гражданское  

4. Встроенное помещение 
(условный номер  

86-72-22/033/2007-312) 

г. Сургут,  
ул. Энтузиастов, 30 

Учрежденческое  

5. Встроенное помещение 

(номер объекта 

86:09:10:00038:068:1000) 

г. Сургут,  

ул. Мелик-Карамова, 

68 

Кредитно-

финансовое 

6. Встроенное нежилое 
помещение 

(условный номер 

86:09:10:00098:063:1001) 

г. Сургут,  
ул. Энтузиастов, 63 

Учрежденческое  

7. Встроенное помещение 

(условный номер 
86:09:10:00083:021:1000) 

г. Сургут,  

ул. Студенческая, 21 

Бытовое 

обслуживание 

8. Встроенное помещение 

(номер объекта 

86:09:10:00032:010/2:1000) 

г. Сургут,  

ул. Кукуевицкого, 

10/2 

Учрежденческое  

9. Встроенное помещение 

(номер объекта 
86:09:10:00096:018:1000) 

г. Сургут,  

ул. Энергетиков, 18 

Административно-

управленческое 

10. Встроенное нежилое 
помещение 

(условный номер 

86:09:10:00029:042:2000) 

г. Сургут,  
пр. Комсомольский, 

42 

Учрежденческое  



 6 

11. Встроенное нежилое 

помещение 
(условный номер 

86:09:10:00056:011:1000) 

г. Сургут,  

ул. Островского, 11 

Нежилое  

12. Встроенное нежилое 

помещение 

(условный номер 
86:09:10:00001:007:1003) 

г. Сургут,  

ул. 30 лет Победы, 7 

Торговое  

 


	Решение Думы города от 07.10.2009 №598 -IV ДГ
	Приложение. Прогнозный планприватизации муниципального имущества на 2010 год
	Приложение 1. Переченьмуниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в акционерные общества в 2010 году
	Приложение 2. Переченьоткрытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности, акции которых планируются к приватизации в 2010 году
	Приложение 3. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2010 году


